## DUBIUM II.

AN ET QUOMODO LICEAT OCCIDERE MALEFACTOREM.

376. An liceat occidere proscriptos propria auctoritate. — 377. An liceat principi occidere reos, non prius sententia damnatos. — 378. An liceat unquam clericis damnare reos poena mortis. — 379. An teneatur iudex concedere tempus reo pro sumptione sacramenti Poenitentiae et Eucharistiae . . . . p. 629

## DUBIUM III.

AN ET QUOMODO LICEAT OCCIDERE PRIVATA AUCTORITATE INIQUUM AGGRESSOREM.

380. An liceat tueri vitam, cum morte invasoris. An autem vetetur reis, et praecise bannitis, armis se defendere. — 381. An liceat viro honorato occidere invasorem sui honoris. An autem id liceat plebejo vel ecclesiastico, si fugere possit sine periculo vitae. Et quid, si contumelia sit jam illata. — 382. Vide plures resolutiones Patris Busenbaum. — 383. Qu. 1°. An liceat occidere furem rei magni valoris. — Qu. 2°. Quantus debeat esse iste valor. Et quid si valor sit modicus, sed res tollatur cum violentia. — Qu. 3°. Quid, si fur rem jam abstulerit, et resistat domino volenti eam recuperare. — 384. Qu. 4°. An liceat clericis et religiosis furem interficere. Et utrum tunc incurrit irregularitatē. — 385. Qu. 5°. An liceat cuique per famulos armis sua defendere. — 386. Qu. 6°. An liceat occidere invasorem pudicitiae. — 387. An liceat praevenire aggressorem. — 388. An liceat occidere falsum accusatorem. — 389. An possit et teneari tueri vitam innocentis. — 390. An liceat occidere invasorem honoris vel pudicitiae alterius. Et quid, si femina consentit. — 392. An possimus et teneamur tueri bona proximi etiam cum occisione furis. p. 631

## DUBIUM IV.

AN ALIQUANDO LICEAT OCCIDERE INNOCENTEM.

393. An unquam liceat occidere innocentem directe. — 394. An aliquando liceat procurare abortum. — Qu. 1°. An liceat matri sumere pharmacum directe ad fetum inanum expellendum. An autem liceat mulieri oppressae, statim expellere semen viri aggressoris. — Qu. 2°. An liceat matri sumere medicamentum directe ad expellendum morbum cum periculo abortus fetus inanimati. — Qu. 3°. Quando censeatur proles anima informata. — 395. Qu. 4°. Quibus poenis subjiciantur procurantes abortum. — Qu. 5°. An incurvant excommunicationem mulieres praegnantes, quae abortum faciunt. — 396. Qu. 6°. An procurantes abortum, in dubio de animatione fetus incurvant irregularitatem. — 397. Qu. 7°. Qui possit relaxare poenas pro abortu inficias. — 398. Quando imputetur alicui ad peccatum homicidium casuale. — An adulterer, occidens adulterae

maritum aggressorem, incurrat irregularitatem. Et an incurrat, si ipso praevidente, adultera occidatur . . . . . p. 643

## DUBIUM V.

DE DUELLO ET BELLO.

## ART. I.

QUID SIT, ET AN LICEAT DUELLUM.

399. Quid est duellum, et an unquam liceat ad illud provocare. — Quid, si duellum esset factum. — 400. Quando liceat duellum acceptare. — Et an liceat illud indicere contra falsum accusatorem. — 401. Quae sint poenae duello impositae . . . . . p. 656

## ART. II.

AN ET QUOUSQUE LICEAT BELLUM.

402. Quando licitum sit bellum. — 403. Quid debeat facere princeps, ut licite bellum inferat. — 404. An possit inferri bellum, cum sola opinione probabili. — 405. Ad quid teneantur principes. — 406. An liceat eis vocare in auxilium haereticos et gentiles. — 407. Ad quid teneantur duces. — 408. An milites possint bellare cum dubio de justitia belli. p. 659

## ART. III.

QUID IN BELLO JUSTO LICEAT (409 ad 411). p. 663

## CAPUT II.

De Sexto Praecepto et Nono: *Non moechaberis, etc. Non concupisces, etc. (412).* p. 665

## DUBIUM I.

AN ET QUANTA PECCATA SINT OSCULA, AMPLEXUS, TACTUS, VERBA OBSCOENA, ET SIMILIA, EXTRA MATRIMONIUM.

413. Quae sit delectatio venerea, quae sensitiva. — 414. Quomodo sit malus omnis actus venereus. — 415. An detur parvitas materi in re venerea. — 416. An detur in delectatione sensitiva. — 417. An oscula aliquando sint licita. — 418. Et quando excusentur a mortali. — 419. De tactu et aspectu turpi proprii corporis, aut commixtionis brutorum. — 420. De tactu et aspectu turpi corporis alieni: ac de tactu genitalium brutorum. — 421. An sit semper mortale aspicere pudenda sexus diversi. Vel pulcri adolescentis. Et an aspectus isti induant speciem objecti. — 422. An liceat aspicere partes honestas diversi sexus. — 423. An sit mortale aspicere pectus, crura, etc. mulieris. — 424. An sit mortale aspicere picturas turpes. — 425. An liceat mulieri se ornare et faciem fucare. — Quid si detegat ubera vel utatur veste virili. (Remissive ad Lib. II, n. 52 et 54). — 426. Quando peccent graviter preferentes verba turpia. — 427. An semper graviter peccent audientes comedias turpae. An, ad eas cooperantes pecunia vel plausu.

428. An, illas repreäsentantes et componentes. — 429. An liceat choreas ducere. — 430. An pecchet mulier permittens se tangi. — An mulier, ad vitandos tactus impudicos, teneatur clamare. — 431. An liceant tactus, etc., inter conjuges aut sponsos. . p. 665

## DUBIUM II.

QUAE SINT SPECIES LUXURIAE CONSUMMATAE  
NATURALES.

432. An *fornicatio* sit vetita de jure naturae. — 433. An pecchet mulier non resistentis turpi congressui, ob metum mortis, si non consentiat. — 434. An permitti possint meretrices. — 435. Circa *concubinatum*, quaeritur 1. An possit absolvii, qui nequit ejicere concubinam sine infamia. — 436. Qu. 2. An absolvii possit promittens concubinam ejicere. — 437. Qu. 3. An possit absolvii concubina, ob necessitatem non discedens. — 438. Qu. 4. An, qui est in proxima occasione, causa exercendae artis. Quid vero, si is adhibitis remediis, semper eodem modo recidit. — 439. Qu. 5. An famula, peccans cum domino. — 440. Qu. 6. An uxor, peccans cum viro. — 441. Qu. 7. An tollenda occasio, etiam cum gravi damno. — 442. Quae sint poenae pro concubinatu, praesertim pro clericis. — 443. An *stuprum* sit speciale peccatum. — 444. Ad quid teneatur raptor. — 445. Quid de *adulterio*. — 446. An sit adulterium, copula sodomitica inter conjuges. — 447. An copula habita inter despontatos. — 448. Circa *incestum*, quaeritur 1. An omnes incestus sint ejusdem speciei. — 449. Qu. 2. An differant incestus cum affinibus. — 450. Qu. 3. An incestus cum cognatis spiritualibus. — 451. Qu. 4. An sit speciale peccatum, copula confessarii cum poenitente. Quid, si sit ejus parochus. — 452. Qu. 5. An committant incestum propinqui, copulantes post dispensationem. — 453. An soli tactus incestum constituant. — 454. Quomodo committatur *sacrilegium* per peccatum turpe. — 455. Circa *sacrilegium personale*, quaer. 1. An sacerdos simul religiosus, laedens castitatem, committat duo sacrilegia. — 456. Qu. 2. An copulans cum alia persona sacra. — 457. Qu. 3. An committat sacrilegium habens votum castitatis, si inducat alterum ad turpia. Quid, si more delectetur de peccato alterius. — 458. Circa *sacrilegium locale*, quaer. 1. An sit sacrilegium copula occulta vel maritalis in ecclesia. — 459. Qu. 2. An sint sacrilegia tactus impudici habitu in ecclesia. — 460. Quae comprehendantur per locum sacrum. — 461. Qu. 3. An verba et aspectus lascivi ha-

biti in ecclesia sint sacrilegia. — 462. Qu. 4. An, cogitationes turpes. — 463. Circa *sacrilegium reale*, quaeritur quando committatur. . . . . p. 677

## DUBIUM III.

QUAE SINT SPECIES LUXURIAE CONSUMMATAE  
CONTRA NATURAM.

464. Quid de congressu *innaturali*. — 465. Quid de *mollitie*. — 466. Quae sit *sodomia* imperfecta, et quae perfecta. — 467. An pollutio habita, tangendo puerum aut mulierem, sit diversae speciei. — 468. An in sodomia sit explicandum, si quis fuerit agens vel patiens. — 469. An sodomia inter conjunctos addat speciem incestus. — 470. Quae sint poenae sodomitarum. — 471. Quid requiratur ad eas incurendas. Et an clerici patientes illas incurrant. — 472. An poenae incurvantur ante sententiam. — 473. An eas incurrat clericus, exercens bestialitatem. — 474. Quid de peccato *bestialitatis*. — 475. De peccato cum *daemone*. Quid, si daemon praesentet personam nuptiam, sacram, et cetera . . . . . p. 691

## DUBIUM IV.

AN ALIQUANDO LICEAT PROCURARE  
POLLUTIONEM.

476. An pollutio sit vetita de jure naturae. — 477. An distillatio voluntaria sit mortal. — 478. An liceat expellere semen corruptum. — 479. An teneamur impedire pollutionem inceptam. — 480. An liceat ob finem honestum pollutionem optare vel de ea gaudere. — 481. Quid, si praevideatur pollutio secutura ex re honesta. Quid, si ex re illicita. — 482. Est certe mortal pollatio orta ex causa turpi in eam graviter influente. — 483. Quid, si actio ponatur ex justa causa, puta 1. Ad medendum, ad audiendas confessiones, ad alloquendum juxta morem, etc. 2. Ad abigendum pruritum. 3. Ad equitandum. 4. Ad decumbendum aliquo situ. 5. Ad moderate edendum, etc. - Quid, si chirurgus aut parochus in iis aliquoties consenserit in pollutionem. Quid de simplici confessario. Et quid, si quis fere semper reciderit. — 484. An sit mortal pollatio orta ex causa in eam leviter influente. Quid, si causa sit in eodem genere luxuriae; si lapsus fuerit frequens. - Quid, si causa sit in alio genere. An saltem sit veniale, eam ponere. — 485. De pollutione secuta in sommo — An mutua pollutio habeat diversam malitiam . . . . . p. 697